Pergamena ben conservata nonostante macchie sparse di colore mar-

rone dovute all'umidità, che ha provocato anche la putrefazione e successiva caduta di parte della membrana lungo i margini laterali e inferiore e all'altezza degli ultimi tre rigi, in corrispondenza di una piegatura normale alla scrittura. Si notano piccolissimi fori causati dall'azione di tarli; manca lo spigolo inferiore di destra, evidentemente rifilato.

Il *signum* notarile è costituito da una figura rettangolare ornata di un semicerchio ai lati e di un punto ai vertici: nello spazio interno di tale figura, separate da due lineette verticali, trovano posto le lettere C e S, iniziali di *Cittus Scarola*, notaio rogatario del documento.

Per il computo dell'anno e dell'indizione, v. note introduttive al doc. n. 4.

† * In * nomine domini nostri Iesu Christi, amen. anno a nativitate ipsius millesimo trecentesimo quinquagesimo nono, regnantibus serenissimis dominis nostris domino Ludovico rege et domina Iohanna regina Dei gr(ati)a Ierusalem et / Sicilie, ducatus Apulie, principatus Capue, Provincie et Forcalquerii ac Pedimontis comite et comitissa, regnorum vero dicti domini regis anno duodecimo, dicte domine regine anno septimodecimo. feliciter, amen. die vicesimo mens(is) nove(m)br(is) / tertiedecim(e) ind(ictionis), Neap(oli). Nos Iacobus Quaranta de Neap(oli) per provincias Terre Laboris et comitatus Molisii ac utriusque Principatus et utriusque Aprutii iudex ad contractus ad vitam, Citus Scarola de Neap(oli) pu(bli)cus per totum regnum Sicilie / notarius et testes sub(scrip)ti ad hoc specialiter vocati et rogati, presenti scripto pu(bli)co notumfacimus et testamur quod, constitutis in nostri presentia nobilibus viris Loysio de Porta primogenito et abbate Thomasio de Porta secundogenito fratribus, / filiis et heredibus quondam viri magnifici domini Mathei de Porta de Salerno militis, iuris civilis professoris, magne regie et reginalis curie magistri rationalis ac cur(iam) vicar(ie) Regni regentis pro se ipsis et eorum heredibus et successoribus ex una parte, et Rogerio de Porta / de Salerno patruo eorum pro se suisque heredibus et successoribus ex parte altera, prefati Loysius et abbas Thomasius fratres sponte asseruerunt coram nobis et legitime recognoverunt, presente et audiente dicto Rogerio, ipsum Loysium signanter tanquam primogenitum dicti quondam / domini Mathei habere, tenere et possidere iuste et rationabiliter ex successione dicti quondam patris sui in mediate^{a)} et in capite a regia et reginali curia, sub certo servitio seu adoha curie ipsi prestando, casale Pullanelli situm in iustitiariatu et provincia / Terre Laboris et comitatus Molisii seu certam partem casalis ipsius cum hominibus, vassallis, iuribus, r(ati)onibus et pertin(entiis) suis omnibus, francum quidem, liberum et exemptum ab omni obligatione et ypothecatione reali et personali, onere, reddito, censu et prestatione quacunque, / excepto a predicto feudali servitio seu adoha et his que debentur ex natura feudi, nemini unquam venditum,

alienatum, aut aliter obligatum vel distractum. et expedit eis ac utile et necessarium est, ut dixerunt, ex certis i(m)minentibus et succedentibus eis causis / et negotiis propriis, alienare et vendere casale predictum seu illam partem et ius quod habet in eo. et tractatum habuerunt super venditione dicti casalis seu eius partis et iuris predicti cum prefato Rogerio patruo eorum sicque, volentes tractatum venditionis predicte / et dictam venditionem ducere realiter ad effectum, igitur, nulla impressione aut suasionem inducti vel aliter circumventi nec vi, dolo vel metu (com)moti sed libera, gratuita et spontanea voluntate eorum, in nostrum qui supra iudicis, not(arii) et testium presentia, pure et / libere vendiderunt, alienaverunt et per fustem tradiderunt prefato Rogerio presenti, ementi et recipienti pro se, heredibus et successoribus suis masculini sexus, videlicet Matheo, Berardo et Guill(elm)o filiis suis legitimis et naturalibus et aliis successive nascituris ex eo et descendentes / ex eisdem, ita quidem quod ipsi filii sui nati et nascituri habeant, teneant et possideant dictum casale equaliter inter se et pro equali [p]ortione succedant in illo et quod, ubi aliquis ipsorum quandocumque moriretur superstitibus ex eo liberis masculini sexus, liberi ipsi succedant / eidem morienti, et ubi non superessent ex eo liberi masculini sexus, eo casu alii fratres sui seu nepotes descendentes ex eis e[t], in ipsorum defectu, alii proximiores et magis coniuncti descendentes ex eis de masculina progenie et per rectam lineam masculinam / succedant eidem sublato et interdicto expresse, quod nequaquam liceat eisdem filiis et heredibus et descendentes ex eisdem casale predictum vendere et alienare quoquomodo et pro quacumque necessitate seu alio quocumque quesito colore nec in alium vel alios quocumque modo / transferre, sed semper in eorum cognomine remaneat et quod, donec ex eisdem filiis masculis^{b)} et descendentes ex eis per rectam lineam masculinam supererint masculi unus vel plures, femine nullatenus succedere possint in illo nec ius aliquod habere, pretendere in eodem, / excepto ubi deficientibus predictis filiis masculis et omnibus per rectam masculinam lineam descendentes ex eisdem femine una vel plures ultimo remanerent^{c)}, quo casu succedere possit seu possint, non obstante conditione predicta, predictum casale Pullanelli seu / totam illam partem et ius, quod dicti venditores seu predictus Loysius tanquam primogenitus signanter habent super casali iamdicto, sic liberum et francum uti superius est assertum per eos, cum hominibus, vassallis, fortellitibus, domibus, territoriis, tenementis, nemoribus, montibus, / planis, pascuis, terris cultis et incultis^{d)}, molendinis, aquis, aquarumque decursibus, et cum his que de demanio in demanium et de servitio in servitium et de feudo in feudum sunt, et cum omnibus que infra predictum casale seu dictam partem ipsius et tenementum eius continentur, iurisdictionibus, redditibus, collectis, servitiis personalibus et realibus, angariis et perangariis ac iuribus, r(ati)onibus et pertin(entiis) qui-

buscunque, quocu(n)que iuris titulo sive modo spectantibus ad dictum casale seu partem predictam, pro convento et finito pretio inter eos integro et finali venditionis predicte florenorum / septingentorum de auro recti cunei Florentie et iusti ponderis. quos florenos septingentos sic de auro, ut prefertur, prefati Loysius et abbas Thomasius venditores et precipue dictus Loysius pro iure primogeniture quod eum contingit coram nobis presentialiter et manualiter / receperunt et habuerunt ab eodem Rogerio emptore dante, solvente, numerante et assignante eis pro causa predicta. et si quod forte plus dicta res ^{e)} vendita valeret pretio supradicto, illud ex nunc prefati venditores et quilibet ipsorum et precipue Loysius prefatus pro iure quo supra / donaverunt, renuntiaverunt et cesserunt donationis titulo inrevocabiliter inter vivos eidem Rogerio, presenti et recipienti pro se et heredibus suis, propter grata et accepta servitia atque beneficia utiliter prestita et impensa eis pro t(em)pore, ut dixerunt, per eundem Rogerium ac propter vitam et militiam quam / dictus Rogerius super dicto casali seu parte ipsius predicta petere poterat, et ex aliis r(ati)onibus et causis eos ad hec iuste moventibus et inducentibus ad predicta, licet recognoscant venditores predicti, ut dixerunt, casale predictum valere ad duplum seu magis plus pretio supradicto; quod quidem / duplum, et si plus adhuc valeret propter causas premissas, scienter et expresse inter vivos ut supra fratres predicti et precipue dictus Loysius pro iure quo supra donaverunt et inrevocabiliter donationis titulo et ex ^{f)} eisdem causis transtulerunt in eum ex nunc et imperpetuum, ad habend(um) ex nunc in antea / dictum casale seu dictam partem ut supra venditam ex dicta venditionis causa per eundem Rogerium ^{g)} emptorem suosque heredes et successores predictos cum iuribus, r(ati)onibus et pertin(entiis) eius ac quibuscumque aliis ad dictum casale seu partem prescriptam iamdicti ^{h)} casalis pertinentibus et spectantibus, / dominand(um), alienand(um), utifruend(um) ⁱ⁾ et possidend(um) ac faciend(um) de ipso casali sive parte qua supra seu dicta re vendita quicquid eidem emptori suisque heredibus et successoribus placuerit et visum erit tanquam de propria re ipsorum, et ut veris et integraliter utiliter dominis eorundem nil prefati venditores / eis vel eorum heredibus et successoribus aut alteri de ipsa re vendita retinentes seu quomodolibet reservantes. dantes, cedentes et transferentes venditores ipsi et quilibet ipsorum ex dicta causa eidem emptori, recipienti et stipulanti ut supra, omne ius et omnem actionem / personalem ^{j)} et realem, utilem et directam, eis et cuilibet ipsorum (com)petens et (com)petentem, (com)petiturum et (com)petituram adversus personas quascu(n)que r(ati)one dicti casalis et dicte rei vendite ac possessionis eius hominum, vassallorum, iurium et pertin(entium) ipsius ac in et super dicta re vendita / quocu(n)que modo, iure vel titulo cum potestate petendi, exigendi, revocandi et reintegrandi si qua bona, iura vel res sunt de ipso casali seu dicta re vendita occupata,

alienata illicite vel distracta sive detenta; ponentes exinde emptorem predictum in locum, vicem / et privilegium eorum et constituentes eum procuratorem in rem suam; liberantes propterea et absolventes venditores prefati et quilibet ipsorum homines et vassallos casalis predicti et dicte Rei vendite ab omni onere, vassallagio et subiectione quacu(n)que eorum vel alterius eorumdem et su(m)micen/tes eos propterea memorato emptori, heredibus et successoribus suis predictis; ponentes nichilominus et investientes venditores prefati et quilibet ipsorum eundem emptorem presentem et recipientem pro se, heredibus et successoribus suis in possessionem per baculum de casali predicto, ita quod libere liceat / et licitum sit eidem emptori ac eius heredibus et succ(essoribus) per se vel alios autoritate propria, absque iussu vel licentia iudicis et magistratus cuiuscu(n)que, solvere presentis instrumenti vigore dictum casale ut s(upra) venditum seu dictam eius partem et totum ac quicquid dicti venditores habent, tenent / et possident in eodem cum iuribus, r(ati)onibus et pertin(entiis) suis omnibus supradictis capere, apprehendere et corporaliter adhipisci et in illius possessionem et tenutam intrare. et interim constituerunt se venditores prefati et quilibet ipsorum illud eiusdem emptoris et dictorum heredum et succ(essorum) suorum / nomine precario possidere. quam apprehendendi, capiendi, recipiendi et possidendi deinceps autoritate propria, ut prefertur, ex nunc venditores prefati et ipsorum quilibet eidem emptori suisque heredibus et succ(essoribus) plenam dederunt et concesserunt licentiam et omnimodam potestatem, volentes expresse / quod dicta precaria possessio et investitura per baculum habeant locum et effectum vere, realis et corporalis possessionis ac traditionis et assignationis casalis predicti et quod possit idem emptor et sui heredes et successores et eis liceat quandocu(n)que voluerint dictum precarium revocare / sine solle(n)nitate quacu(n)que; promittentes insuper dicti venditores et quilibet ipsorum, veram et corporalem possessionem dicti casalis per se vel alios tradere et corporaliter assignare eidem emptori vel heredibus suis et eum ponere et investire in corporali et quieta possessione illius, / sine contrarietate aliqua, ad omnem eiusdem emptoris vel heredum suorum seu eius procuratoris requisitionem et voluntatem. et promiserunt prefati venditores et quilibet ipsorum solle(n)ni stipulatione et obligaverunt se voluntarie et expresse quilibet ipsorum principaliter proprio nomine et / insolidum ac eorum heredes et successores universales et singulares et bona omnia mobilia et stabilia, presentia et futura, licita et illicita, burgensatica et feudalia et alia cuiuscu(n)que vocabuli appellatione distincta predicto Rogerio emptori presenti, recipienti et stipulanti pro se et heredibus / suis, venditionem et alienationem predictas ac predicta et sub(scrip)ta omnia et singula semper et omni t(em)pore habere, tenere et observare ratas, gratas et firmas ac rata, grata et firma et contra non facere vel venire nec eundem emptorem

vel suos heredes et successores super dicto casali vendito / iuribus, r(ati)onibus et pertin(entiis) suis nec possessionibus illorum aut rebus singularibus eorumdem nec r(ati)one ipsorum turbare, vexare, Requiritere vel impetere nec questionem, litem, causam seu controversiam eis movere vel inferre nec moveri vel inferri facere aut moventi vel inferenti assistere / vel consentire^{k)} per se vel alios de iure vel de facto, in iudicio vel extra, agendo vel excipiendo quoquomodo directe vel per obliquum aut alias quoquomodo, sed libere permictere et sinere emptorem prefatum suosque heredes et successores pacifice et quiete et absque lite vel / molestia aliqua habere, tenere et possidere dictam rem venditam cum integro statu suo, ea dominari et utifrui ac ipsius pacifica possessione gaudere et a presenti contractu venditionis dolum malum abesse ab futurumque esse ac omni t(em)pore et ubique dicere, pretendere et fateri / se fecisse venditionem eandem pure et bona fide et sine circumscriptione vel lesione aliqua eorumdem seque in predictis non esse deceptos seu aliter circumventos sed, consideratis et attentis omnibus que possent et deberent in plena consideratione adduci, dictam venditionem tendere / prorsus ad utilitatem eorum et expediens fuisse eis illam facere et (com)plere nullasque licteras, Rescriptum vel privilegium impetrare nec petitiones offerre vel dare Regia et Reginali maiestati vel dominio cuicu(n)que quo ad infrigend(um) vel irritandum, infringi vel irritari faciend(um) / predicta et sub(scrip)ta in toto vel in parte quoquomodo nec impetratis seu quomodolibet impetrand(is) aut concessis vel concedend(is) uti sub quacu(n)que verborum serie sine forma, nec non dictum casale ut s(upra) venditum cum iuribus, r(ati)onibus et pertin(entiis) suis omnibus et possessionem illius, in iudicio / et extra, eidem emptori suisque heredibus et successoribus defendere, antistare, disbrigare et excalupniare ac de evictione teneri ab omnibus hominibus omnibusque partibus, universitate, collegio et personis pu(bli)cis vel privatis et specialiter a Francisco et Bartholomeo de Porta fratribus eorum, / tam pro vita et militia, quam r(ati)one successionis que eis seu ipsorum alteri posset (com)petere in casu quo dicti Loysius et abbas Th(omas)ius venditores sine liberis forte decederent, quam pro quocu(n)que iure, actione et causa ipsi vel alteri ipsorum nunc vel in futurum habere / pretenderent in et super ipso casali ut supra vendito vel eius iure et possessione aut rebus singularibus illius aut alias quoquomodo pretendentes et allegantes quomodolibet ius habere seu eundem emptorem vel suos heredes turbantibus vel inquietantibus quomodolibet / super eis quotiens et quando fuerit oportunitum. omnemque litem, controversiam, molestiam vel questionem que eidem emptori vel suis heredibus et successoribus moverentur r(ati)one cuiuscu(n)que iuris vel fierent per quamcu(n)que personam singularem, collegium vel universitatem / in et super dicta re vendita vel eius iuribus et possessionibus seu rebus singularibus eius, teneantur

et debeant. et ex nunc promiserunt principaliter proprio nomine et insolidum ad omnem eiusdem emptoris seu eius heredum et successorum aut procuratoris requisitionem et denuntiationem simplicem vel solle(n)nem in se assumere et subire et prosequi propriis su(m)ptibus, laboribus et expensis tam in causa principali quam appellationis et in iudicio quocun(que)que usque ad finem, et in omnem eventum emptorem ipsum suosque heredes et successores victores / et potiores facere in causa premissa ac eos servare inde(m)pnos, quia sic inter eos ex speciali conventionem devenit sub pena et ad penam dupli totius pretii supradicti, medietate videlicet eiusdem pene, si eam (com)mitti contingat, Regie et Reginali curie applicanda / aut alteri curie ubi fuerit exinde facta reclamatio seu querela, et Reliqua medietate eiusdem pene dicto emptori suisque heredibus et successoribus integre persolvenda: quam penam pro medietate ego prefatus notarius, tanquam persona publica, pro parte dicte / curie, et dictus emptor, pro se et suis heredibus, pro Reliqua medietate fuimus apud predictos iudicem et testes a prefatis venditoribus et quolibet ipsorum solle(n)niter et legitime stipulati. acto expresse inter eos quod pena ipsa totiens (com)mittatur, petatur et exigatur / cum effectu a dictis venditoribus et quolibet ipsorum principaliter et insolidum et eorum heredibus et successoribus quotiens fuerit exinde quomodolibet contraventum seu contraveniri quomodolibet attendatum. dictaque pena (com)missa vel non (com)missa et exacta vel non exacta aut gr(ati)ose / Remissa, presens contractus nichilominus cum omnibus que in se continet in sua semper maneat firmitate, cum Refectione et integra Restitutione omnium da(m)pnorum, interesse et expensarum litis et extra quas seu que contingeret forte eundem emptorem vel eius heredes et successores / premissorum occasione subire; de quorum da(m)pnorum, suptuum, interesse et expensarum quantitate et Refectione stari et credi debeat assertioni cum iuramento tamen emptoris prefati suorumque heredum et successorum, nulla alia probatione quesita, itaque Reduci non possit ad arbitrium boni viri / nec quomodolibet appellari vel aliter exinde reclamari. acto etiam sollenni stipulatione inter eos quod predicta omnia et eorum singula valeant efficaciter tam ad agend(um) quam ad excipiend(um) omni via, modo et iure quo vel qua melius valere possunt ac pariant effectum / realem et personalem quem aptius parere possunt, et quod ad ipsos venditores pertineant eorumque trahantur heredes et quoslibet successores quodque, in casu contraventionis predictorum, tam pro dicto pretio ubi evictio forte fieret dicti casalis ut supra venditi quam pro dicta pena, da(m)pnis, / expensis et interesse que forte fieret, licitum sit emptori prefato suisque heredibus et successoribus et libere liceat per se vel alios auctoritate eorum propria et absque licentia vel iussu iudic(is), magistrat(us) seu pretor(is), manu etiam armata et militari, si expedit, capere et apprehendere de bonis / quibuscu(n)que mobilibus et stabilibus, burgensaticis¹⁾

vel feudalibus dictorum venditorum et cuiuslibet eorumdem ac heredum ipsorum et in eis realiter manus iniunctionem habere et incontinenti, si voluerit seu voluerint, vendere et alienare vel insolutum eis tenere et dare / prout elegerit quod satisfiat sibi integre de premissis, nulla denuntiatione premissa nulloque intervallo t(em)poris expectato nec aliqua iuris vel facti solle(n)nitate servata que in huiusmodi bonis capiend(is), vendend(is), alienand(is) vel insolutum tenend(is) et dand(is), de iure requiritur: / quam captionem et apprehensionem bonorum ac venditionem, alienationem et distractionem et insolutum retentionem illorum, casu et modo predictis teneantur. et debeant prefati venditores et quilibet ipsorum ac eorum heredes et successores ratificare, emologare et acceptare ac / rata et firma habere et non impedire vel obstare et alias non contrafacere, dicere, opponere vel venire, quin ymmo dicta bona et eorum venditionem, alienationem seu insolutum retentionem eidem emptori suisque heredibus et successoribus et cui vel quibus per eum vel suos heredes et / successores fuerint vendita, alienata vel insolutum data, defendere et antestare ad omnem eorum vel alterius ipsorum requisitionem. et Renuntiaverunt dicti venditores et quilibet ipsorum super predictis et quolibet predictorum ex certa eorum sci(enti)a expresse dicto emptori recipienti et / stipulanti ut supra exceptioni doli mali, vis, metus et in factum, presentis vero sic celebrati contractus et rei predicto modo non geste seu aliter habite quam ut superius continetur et est expressum, privilegio fori, beneficio restitutionis in integrum, conditioni ob causam et sine causa, exceptioni non / facte et non secute realiter venditionis predicte, exceptioni dicte pecunie non numerate, recepte et habite, non boni, non electi et non ponderati auri, nove constitutioni seu iuri autenticorum de duobus reis insolidum obligatis, beneficio dividendarum et cedendarum actionum, constitutionum et / capitulorum Regni legi dicenti probationis modum non esse angustiand(um), legi que incipit « Rem maioris pretii » codice de rescindenda venditione aliisque legibus et iuribus per quas et que deceptis ultra dimidiam iusti pretii subvenitur¹⁾, licet re vera, ut dicti venditores / dixerunt, nulla in predictis deceptio intervenit ipsique venditores sciverint et sciant verum pretium dicti casalis seu partis vendite supradicte, lictoris, privilegiis, cedula et rescriptis quibuslibet in contrarium impetratis vel impetrandis ac omnibus aliis iuribus, legibus, exceptionibus, questionibus, / (com)pensationibus, allegationibus et defensionibus iuris et facti quibus et propter que dicti venditores vel alter ipsorum aut eorum heredes et successores contra predicta vel ipsorum aliquod venire possent quoquomodo vel ab ipsorum observantia se tueri, iurique dicenti generalem renuntiationem / non valere²⁾ et iuri per quod cavetur quod predicto iuri renuntiari non possit, certiorati prius, ut dix(erunt), de iuribus ipsis ac effectibus et beneficiis eorumdem. preterea, pro maiori cautela dicti emptoris et eius heredum et

successorum, nobilis mulier domina Philippa de Alanio, / relicta prefati quondam domini Mathei et mater dictorum venditorum presens ibidem, more nobilium et iure Francorum vivens, certiorata et iterum certiorata ac specialiter et expresse informata per nos de venditione predicta et omnibus supradictis ac iuribus et r(ati)onibus que ipsam contingeret / sive ei (com)petere possent, sponte consensit venditioni prefate ipsamque venditionem et omnia supradicta ratificavit, confirmavit et acceptavit. et expresse per pactum et stipulationem sole(n)nem^{m)} renuntiavit dicto emptori presenti, recipienti et stipulanti pro se et heredibus suis, omni iuri / et actioni reali et personali, utili et directe, (com)petentibus sibi et (com)petituris et que (com)petunt et (com)petere possent et quomodolibet haberet in et super predicta re venditaⁿ⁾ tam r(ati)one dotium suarum dodarii, tertiarie, antefati et ypothecarum suarum quam cuiuscumque alterius obligationis / vel iuris ac aliter quoquomodo tacite vel expresse, nil sibi reservans quocu(n)que iure vel titulo super re vendita supradicta. et sponte promisit ipsa domina^{o)} Philippa, sub pena predicta applicanda et persolvenda ut supra et obligatione heredum et bonorum suorum omnium / mobilium et stabilium, presentium et futurorum, burgensaticorum et feudalium et aliorum iurium ad eam spectantium quoquomodo, predicta omnia et singula ac venditionem predictam ex facto suo et suorum heredum et successorum semper rata habere et firma et contra non facere vel venire / nec super dicta re vendita ius vel actionem petere nec habere, pretendere quoquomodo, et alias eundem emptorem vel suos heredes super ipsa non turbare, vexare vel impetere quoquomodo. et nichilominus predicti Loysius et abbas Thomasius venditores et dicta domina Philippa et quilibet / ipsorum singulariter, coram nobis pro predictis omnibus et singulis firmiter per eos et eorum heredes et successores attendend(is) et observand(is), uti conventum est superius et promissum et ut contra non fiat nec attentetur contraferi quoquomodo, quodque predicta omnia et eorum singula vera sunt eidem / Rogerio emptori presenti et recipienti ad sancta Dei evangelia corporaliter tacta sponte iuraverunt et iuramenta prestiterunt, bolentes et statuentes expresse quod predicta pena periurii per predictam penam pecuniariam et e converso una per aliam non tollatur, impediatur seu suspendatur / sed de utraque agi et accusatio fieri possit simul vel separatim, in uno iudicio vel diversis, in quacu(n)que curia seu foro, quibuslibet privilegiis non obstantibus, quoquomodo reservato in predictis omnibus et s[i]ngulis regio et reginali beneplacito et assensu, si et quatenus fuerit / oportunus, quem dictus emptor sibi debeat impetrare et dicti venditores debeant assistere et non contradicere nec impedire sed potius petere sub pena et obligationibus supradictis. acto inter eos quod, si in presenti instrumento aliqua essent omissa vel minus apte scripta / seu defectus aliquis appareret propter que predicta in toto vel in parte pos-

sent rumpi, rescindi vel in aliquo refragari, quod possit per nos iterum refici dictum instrumentum, corrigi et emendari una vice vel pluribus et suppleri in eo omnis defectus verbis et clausulis additis / et mutatis utilibus et necessariis ad predicta ad consilium sapientum dicti emptoris et eius heredum et successorum donec sit efficax et firmum et inexpugnabilem, obtineat roboris firmitatem parte vocata vel non vocata, sciente vel ignorante, volente aut contradicente, / etiam si dictum instrumentum casualiter perderent seu si fuisset [.....] iudicio presentatum veritatis tamen substantia non mutata, et quod possint de predictis pro cautela dicti emptoris et heredum suorum fieri unum, duo et plura pu(bli)ca instrumenta. unde, ad futuram memoriam / et prefati Rogerii emptoris suorumque heredum et successorum et omnium aliquorum quorum et cuius inde interest et poterit interesse certitudinem et cautelam, factum est exinde hoc presens publicum instrumentum per manus mei notarii supradicti, signo meo solito signatum, sub(scripti)one / mei qui supra iudicis et nostrum subscriptorum t[e]stium sub(script)ionibus roboratum. Quod scripsi ego predictus Cittus pu(bli)cus ut s(upra) qui premissis omnibus rogatus interfui ipsumque meo consueto signo signavi ac abrasi et emendavi p) superius ubi legitur « et sponte promisit ipsa / domina »: quod accidit oblivione scripture. (S)

† Ego Iacobus Quaranta qui supra per predictas provincias iudex ad vitam sub(scripsi).

† Ego iudex Bartholomeus de Miranda de Neapoli testis sub(scripsi). (S)

† Ego Herricus Conte de Neap(oli) testis sub(scripsi).

† Ego notarius Nicolaus Faro de Neap(oli) testis sub(scripsi). † Ego Th(omasi)us de Porta de Salerno testis sum.

† Ego notarius Lodovicus de Cioffo de Vico t(estis) sub(scripsi).

† Ego notarius Nicolaus Longobardus de Neap(oli) testis sub(scripsi).

† Ego Nicolaus de Porta de Salerno testis q) sum.

a) Così A: s'intenda immediate. b) In A originariamente maschulini, da cui masculis con rasura dell'ultima i e la s corr. da n. c) -re- su rasura: in particolare la -r- corr. da t, come sembra. d) La i- corr. su altra lettera. e) La s, di modulo più piccolo rispetto alle altre lettere, appare chiaramente aggiunta in un secondo tempo. f) La x corr. da altra lettera. g) Dopo Rogerium una rasura, sulla quale è stato tracciato un trattino ondulato. h) La m corr. su altra lettera. i) La f corr. da s. j) La a nell'interlineo, soprascritta alla p. k) A ripete vel consentire. l) A ripete burgensaticis. m) A solenem senza segno abbr. per (n). n) La v corr. da altra lettera. o) et sponte ... domina su rasura. p) Cf. nota o). q) La -t- corr. su altra lettera.

1) Cf. nota 5) del doc. n. 4.

2) C., 5, 35, 3.

9.

1366 agosto 26, Quisisana.

Giovanna <I>, acconsentendo a una espressa richiesta di Luigi de Porta di Salerno figlio ed erede del fu Matteo de Porta di Salerno professore di diritto civile e maestro razionale della Magna Curia, il quale agisce anche a nome dei fratelli e delle sorelle, ugualmente figli ed eredi di Matteo, conferma al medesimo un privilegio dato <a Napoli il 6 agosto 1347> a Matteo e ai suoi discendenti legittimi <e successivamente ratificato nella stessa città in data 31 maggio 1353 insieme con Luigi re di Sicilia, suo consorte>.

I n s e r t o nel doc. sg. [C].

Per il computo dell'anno e per l'indizione, v. note introduttive al doc. n. 4.

Iohanna Dei gr(ati)a regina Ierusalem et Sicilie, ducatus Apulie et principatus Capue, Provincie et Forchalquerii ac Pedimontis comitissa, universis presentes l(icte)ras inspecturis, tam presentibus quam futuris. Benemeritis nostris beneficia et gr(ati)as libenter impendimus et concessa illis olim per nos, ut magis valida firmaque permaneant, confirmationis noviter nostre presidio libentius confovemus. sane Loysius de Porta de Salerno filius et heres (con)dam viri nobilis Mathei de Porta de dicta civitate Salerni, iuris civilis profexoris, magne nostre curie magistri r(ati)onalis ac nostri consilarii et familiaris, pro se ipso ac nomine et pro parte omnium et singulorum fratrum^{a)} et sororum suorum similiter filiorum heredum dicti (con)dam Mathei fidelis nostri, maiestati nostre exposuit noviter reverenter quod olim serenitas nostra, mota benignius erga^{b)} ipsum (con)dam Matheum dum viveret, suas eidem Matheo concessit l(icte)ras que deinde per bone memorie dominum Lodovicum Dei gr(ati)a Ierusalem et Sicilie regem, illustrem reverendum dominum virum nostrum, nostramque pariter maiestatem confirmare^{c)} fecerunt^{d)} in serie subsequenti: ...¹⁾. noviter vero^{e)} dominus Loysius, tam suo nomine quam nomine et pro parte qua s(upra), maiestati nostre attentius supplicavit quod, quamquam pretentum privilegium ex se robur obtineat debite firmitatis, tamen pro ma[io]ri cautele suffragio que prodesse et non officere consuevit, privilegium ipsum, quatenus in eius tenore et serie declaratur, ratificare, acceptare et confirmare de novo nostra serenitas de gr(ati)a dignaretur. nos autem dicti (con)dam Mathei de Porta servitiis in libera nostra considerationis^{a)} pensatis ob

que nostre s[.....] ipsius heredibus debet esse non immerito fructuosa, huiusmodi supplicationibus annuentes predictum privilegium concessum, uti predicatur, predicto (con)dam Matheo suisque heredibus prout in ipsius privilegii pagina annotatur, ratificamus, acceptamus et de novo de certa nostra sci(enti)a et speciali gr(ati)a confirmamus, volentes expresse quod huiusmodi nostra ratificatio, acceptatio et confirmatio per nos, uti predicatur, facta sit heredibus dicti (con)dam Mathei prout continetur in serie privilegii annotati efficax et sine alicuius contraditionis obstaculo realiter fructuosa. in cuius rei testimonium presentes licteras fieri et pendentis maiestatis nostre sigillo iussimus (com)muniri. Dat(a) in Casasana prope Castrum maris de Stabia per nobilem Thomam de Bubalis de Messana militem, magne nostre curie magistrum r(ati)onalem, locumtenentem prothonot(arii) regni Sicilie, consiliarium nostrum dilectum, anno domini millesimo trecentesimo sexagesimo sexto, die vicesimo sexto augusti quarte ind(itionis), regnorum nostrorum anno vicesimo quarto.